

Enø Digelaug



Referat fra ekstraordinær generalforsamling torsdag den 28. november 2024 afholdt på Karrebæksminde Fiskeri og bymuseum.

Dagsorden for den ekstraordinære generalforsamling:

1. Valg af dirigent, hvor bestyrelsen foreslår Christian Benzon
2. Fremlæggelse af budget 2024-2028 af Richard Halfdan Patel
3. Indkomne forslag: Forslag til vedtægtsændring vedr. brug af fuldmagter
4. Valg til bestyrelsen.

Bestyrelsens næstformand John Kryger bød alle godt 50 deltagere velkommen til den ekstraordinære generalforsamling og takkede for det gode fremmøde. John indstillede Christian Benzon som dirigent for generalforsamlingen, hvilket blev godkendt af forsamlingen. Christian indledte med at redegøre for indkaldelsen til den ekstraordinære generalforsamling og bad forsamlingen godkende at indkaldelsen var rettidig og korrekt udsendt. Det blev godkendt af forsamlingen.

Herefter foreslog Christian at rækkefølgen af punkterne på den udsendte dagsorden blev taget i ovenstående rækkefølge, hvilket også blev accepteret af forsamlingen. Herefter gav Christian ordet til Richard Patel fra Beirholm for fremlæggelsen af budgettet

Ad pkt. 2

Richard fremlagde Budget 2024-2028 som var udsendt sammen med indkaldelsen og også var tilgængeligt på Digelaugets hjemmeside. Først gennemgik Richard de regnskabsmæssige principper og de erklæringer der lå til grund for budgettes opsætning. Herefter gennemgik han budgettes nøgletal og overordnede detaljer. Richard redegjorde for hvad der var indeholdt i de enkelte budgetposter og redegjorde for resultatsopgørelsen og dermed digelaugets forventede omkostninger og årsresultater. Fremlæggelse viste at de fremskrevne budgetter vil give et årligt overskud og dermed at Digelauget over tid vil opbygge den nødvendige formue til at vedligeholde dige anlægget.

Der var undervejs i fremlæggelsen nogle opklarende spørgsmål som Richard svarede på. Efter fremlæggelsen åbnede dirigenten for spørgsmål fra forsamlingen. Da 2024 kun har en måned tilbage blev der spurgt til om 2024 budgettet holder. Hertil svare kasserer Ole Franke af vi er under budget. Der var lidt debat om fremtidige forbedringer og finansiering af disse. Fremskrivningerne i regnskabet viste at der er en god og sikker økonomi i projektet.

Efter en god debat lukkede dirigenten punktet og spurgte om forsamlingen kunne godkende det fremlagte budget. Budgettet blev vedtaget med en der ikke kunne stemme hverken for eller imod budgettet – og resten af forsamling vedtog budgettet.

Ad pkt. 3

Generalforsamlingen godkendte dirigentens forslag om at behandle bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer vedr. brug af fuldmagter. Bestyrelsens forslag fra den udsendte dagsorden lyder:

Enø Digelaug



Nyt § 5. Hver parthaver kan stille med 1 fuldmagt, som registreres ved ankomsten til generalforsamlingen. Digelaugets fuldmagtsskabelon skal bruges, udfyldes og underskrives.

Dirigenten foreslog at ordlyden i det fremsatte ændres således at "parthaver" erstattes med "medlem". Begrundelsen er at ordet "parthaver" ikke bruges i vedtægterne. Her bruges til gengæld ordet "medlem". Betydningen er principielt den samme, men Digelauget bør ikke introducere nye ord i vedtægterne. Dirigenten bad bestyrelsen kommentere ændringsforslaget. På vegne af bestyrelsen accepterede John Kryger den nye formulering. Anders C Hansen pointerede at det ikke var en enig bestyrelse der havde fremsat forslaget.

Herefter spurgte Christian om der var kommentarer eller spørgsmål til forslaget. Der var kommentarer om det demokratiske i at fremsætte ændringsforslag til vedtægterne på en ekstra ordinær generalforsamling, som blev afholdt på en torsdag aften i november hvor hovedparten af medlemmerne ikke er i deres sommerhuse. Der blev også spurgt til om ikke bestyrelsen kunne udsende forslaget til urafstemning blandt medlemmerne. Dirigenten lukkede denne del af debatten med at påpege at vedtægterne ikke giver mulighed for urafstemninger og at vedtægtsændringer kan ifølge vedtægterne besluttes på enhver generalforsamling. Vedtægtsændringer kræver altid 2/3 del flertal blandt de fremmødte.

Der var kommentarer til antallet af fuldmagter og at det ikke er muligt for alle som f.eks. bor i udlandet af kunne udstede en fuldmagt. Bestyrelsens svarede at forslaget er formuleret med 1 fuldmagt da det er den normale formulering der er i vores lokale grundejerforeninger. Forslaget er også fremsat af rent praktiske grunde, da det tager meget langtid at registrere et medlem hvis vedkommende har mange fuldmagter med som også skal registreres.

Herefter lukkede dirigenten debatten og gik til afstemning om forslaget. For at lodde stemningen og undersøge behovet for en eventuel skriftlig afstemning foreslog dirigenten en vejledende afstemning ved håndsoprækning, efterfulgt af en håndsoprækning på hvem der havde medbragte fuldmagter. Der var et stort flertal der stemte for forslaget. Blandt de fem der stemte imod forslaget var der tre som havde fuldmagter og dermed flere stemmer. Der var mange med fuldmagter blandt de medlemmer der stemte for forslaget.

Dirigenten spurgte hermed forsamlingen om at den kunne godkende den vejledende afstemnings resultat om at vedtage den foreslåede vedtægtsændring. Det blev godkendt enstemmigt af forsamlingen.

Ad pkt. 4

Valg af to nye bestyrelsesmedlemmer. To bestyrelsesmedlemmer har forladt bestyrelsen da de har solgt deres ejendomme og derfor ikke længere er medlemmer af Digelaug. De to poster er gældende til henholdsvis juni 2025 og juni 2027 – altså ca. ½ år og 2½ år. I indkaldelsen til den ekstraordinære generalforsamling har bestyrelsen ikke nogen kandidater til posterne. Dirigenten bad bestyrelsen kommentere på dette. John Kryger kunne oplyse at bestyrelsen har fået en tilkendegivelse på at Monica Lendal Jørgensen fra Klintegårdsvej har vist interesse i at opstille til valg. Herudover har bestyrelsen ikke modtaget accept fra andre kandidater.

Dirigenten spurgte derefter forsamlingen om der var potentielle kandidater til bestyrelsen. Jan Nielsen fra Cypresvænget meldte sig straks som kandidat. Der var ikke yderligere medlemmer der

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'MB'.

Enø Digelaug



ønskede at opstille til valg til bestyrelsen. Dirigenten bad de to kandidater om at præsentere sig for forsamlingen. Efter begge kandidaters præsentation spurgte dirigenten om der var spørgsmål eller kommentarer til kandidaterne. Der var et spørgsmål til begge kandidater om deres holdning til stemmefordelingen, hvor medlemmerne har stemmer i forhold til det antal ¼ parter der er for de enkelte matrikler. Dette spørgsmål er vigtigt for de medlemmer på de mest udsatte grunde. Begge kandidater havde forståelse for den gældende stemmefordeling og havde ikke nogen skjult dagsorden om at ville ændre på dette. Under debatten blev det også klargjort at Monica opstiller til pladsen i bestyrelsen som er gældende indtil næste generalforsamling i juli 2025. Jan opstiller til posten som løber i 21/2 år. Herefter lukkede dirigenten debatten og bad forsamlingen om at godkende valget af de to nye kandidater. Begge kandidater blev valgt med applaus.

Herefter nævnte dirigenten at der ikke er noget punkt med eventuelt og at mødet derfor afsluttes med det overståede valg. Dirigenten takkede de fremmødte for at bidrage til et godt og positivt møde.

Referat udsendt til godkendelse den 30-11-2024

Godkendt af dirigenten den 30. 11. 2024

Christian v. Benzon

Referent

John Kryger
John Kryger

ms